
   
   
 
 
 
 

Poder Executivo 

do Município de Timon - DOEM 
Diário Oficial Eletrônico 

 
 

 
Instituido pela Lei Municipal nº 1821, de 20 de dezembro de 2012. 

 
 

                                                                                                                                                                                                                  
www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/ 

TIMON-MA, TERÇA-FEIRA,  14  DE  JANEIRO  DE 2025 -  ANO XI  -  EDIÇÃO - Nº 3.074
 

SUMÁRIO 
DECRETO ................................................................................................................. 2 
PORTARIA ................................................................................................................ 2 
SEMUF ...................................................................................................................... 2 

 
GOVERNO MUNICIPAL   
Rafael de Brito Sousa 

Prefeito de Timon   
Maria do Socorro Almeida Waquim 

Vice – Prefeita de Timon 
 
 

Secretário Municipal de Governo Paulo Ryldon Claudino de Oliveira Costa 
Procurador Geral do Município Heonir Basílio da  Silva Rocha 

Controlador Geral do Município Paraguaçu Santos Veras Filho  
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal Wilma Freitas Rodrigues 

Secretário Municipal de Educação Gideão Santes Machado 
Secretária Municipal de Saúde Dávila Claudino de Oliveira Costa Bezerra 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Jeconias da Silva Moraes 
Secretária Municipal de Desen. Econômico, Trabalho e do Turismo Alynne Helena Piauilino de Macêdo Pêgo 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  Francisco Marques Torres  
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Marcel Almeida Soares  

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão Lucas Moura Campos Soares  
Secretário Municipal de Finanças Aécio Francisco Santos Borges 

Secretário Municipal de Habitação Daniel Vieira de Sousa Coimbra 
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer Ramon Alves de Sousa Junior  

Secretária Municipal de Segurança Pública  Mariely de Almeida Vilhena 
Secretária Municipal Meio Ambiente Elane de Sousa Lima Alves 

Coordenadora Geral de Controle das Licitações Públicas Rosânia Francisca Medina Costa 
Coordenadora Geral de Comunicação Social Maria Carolina Santana de Oliveira  

Secretário Municipal Extraordinário de Assuntos Institucionais Francisco Borges de Oliveira  
Comandante da Guarda Municipal Maria das Graças Gomes Sousa 

Secretária Municipal Extraordinária de Assuntos Comunitários  Samia Caroline Brito Correia 
Secretário Municipal Extraordinária de Gestão e Projetos Especiais Valdeilson da Costa e Silva 

Secretaria Extraordinária de Representação Institucional em Brasília Geciane de Carvalho Andrade 
Secretária Municipal de Politicas Públicas para Mulheres Vanda Rodrigues dos Santos 

Ouvidora Geral do Município Catarina Rodrigues de Flores 
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON 

 
Anselmo Vieira da Silva 

         Secretária Municipal Extraordinário de Representação Institucional em Brasília 
 

Geciane de Carvalho Andrade 
Secretário Municipal Extraordinário de Gestão e Projetos Especiais 

 
Valdeilson da Costa e Silva 

Secretária Municipal Extraordinário de Assuntos Comunitários 
 

Samia Caroline Brito Correia 
Secretário Municipal Extraordinário de Assuntos Institucionais 

 
Francisco Borges de Oliveira  

Superintendente Municipal de Trânsito e Transportes Dóris Andréia Souza de Araújo Silva 
Presidente da Fundação Municipal de Cultural Glauciane Correia dos Santos 

Presidente da Fundação João Emilio Falcão  Jacyrene Otaviana da Silva 
Presidente do Instituto de Prev. Social dos Servidores Públicos de Timon Romauro Luiz Vanderley de Oliveira  

Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Timon Kleiton Christian Santos Cunha 
Superintendente de Limpeza Pública e Urbanização de Timon Edivar de Jesus Ribeiro 

Presidente da Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação   Raimundo Pereira da Cunha Neto 
Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Timon  Itamar Antônio de Oliveira Júnior 

 
 

ÓRGÃO DESTINADO À PUBLICAÇÃO DOS ATOS  
OFICIAIS DO MUNÍCIPIO 

 
 

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV 
Email: semgov@timon.ma.gov.br  

 
 

Alberto Carlos da Silva 
Responsável pela Publicação dos  Atos do Diário Oficial    

Suporte Técnico 
Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação -  ATI 

 
 

   

* ISSN 2965-8489 
 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/ 

1 

 

http://www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/
http://www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/
mailto:semgov@timon.ma.gov.br


Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon  
 

Ano XI – Edição nº 3.074     Timon-MA, Terça-Feira, 14 de Janeiro de 2025. 
 

 DECRETO 
DECRETO Nº 0614, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

“Delega Poderes para movimentação de 
contas bancárias da Superintendência de 
Limpeza Pública e Urbanização de Timon 
e da outras providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelos incisos VI e XV do art. 70, art. 71 da Lei Orgânica 
do Município de Timon (LOM), c/c o art. 10 da Lei 
Municipal nº 1892, de 17 de dezembro de 2013, e  
 
CONSIDERANDO que o Prefeito deve concentrar-se 
nas atividades estratégicas do Governo, cabendo aos 
auxiliares diretos o exercício das atribuições de ordem 
tática, operacional e financeira; 
 
CONSIDERANDO que a concentração e centralização 
de atribuições é prejudicial ao funcionamento e à 
organização, além de ser contrária à tendência verificada 
nas organizações públicas e privadas modernas, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica delegada a competência, perante as 
instituições financeiras deste Município, ao 
Superintendente de Limpeza Pública e Urbanização de 
Timon e ao Tesoureiro, nomeados por ato específico, 
para praticar os seguintes atos, em conformidade com a 
legislação aplicável e as normas vigentes: 
 
I- Movimentação de todas as contas vinculadas em 
nome da Superintendência de Limpeza Pública e 
Urbanização de Timon, CNPJ nº 19.585.068/0001-08, 
para tanto, solicitamos o cadastramento responsáveis 
abaixo discriminados, que deverá obrigatoriamente, 
sempre em conjunto e de forma solidária assinarem toda 
e qualquer movimentação bancária: 
 

Titular Edivar de Jesus Ribeiro 
CPF 234.022.703-82 
Cargo Superintendente 

 
Titular Enezio Correia Chaves Neto 
CPF 040.526.703-70 
Cargo Tesoureiro 

 
II – PODERES: 
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO 
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO  
SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES  
CONSULTAR DEPOSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET  
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS  
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS  
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL  
ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR 
FINANC  
SOLICITAR/BAIXAR RELATORIOS DEPOSITOS 
JUDICIA  
CONSULTAR SALDO/EXTRATO DE DEPOSITOS 
JUDICIAL  
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS 
ASSINAR CONTRATO DE CAMBIO E SEUS RESP 
ADITIV  
EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS  
EFETUAR PAGAMENTOS VIA DIGITAL PJ/AASP  
EFETUAR TRANSFERENCIAS VIA DIGITAL PJ/AASP  
ASSINAR BOLETO DE CÂMBIO 
LIBERAR ARQ. DE PAGAMENTOS VIA DIGITAL PJ/  
ENCERRAR CONTAS DEDEPOSITO 
ASSINAR INSTR.CONVENIO E CONTRATO 
PREST.SERVI  
EMITIR CHEQUES 
AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A 
OPERACOES  
ENDOSSAR CHEQUE 
SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES  

CANCELAR CHEQUES 
BAIXAR CHEQUES 
EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE  
EFETUAR SAQUES - POUPANCA 
EMITIR COMPROVANTES 
EFETUAR TRANSF. P/ MESMA TITULARIDADE VIA 
DIGITAL 
 
Art. 2º. Qualquer movimentação financeira nas contas 
bancárias deverá ter, no mínimo, as duas assinaturas 
dos autorizados em conjunto. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Art. 4º. Revogada as disposições contrarias.  
 
Timon-MA, 10 de Janeiro de 2025; 134º da Emancipação 
Político-Administrativa do Município.  
 

Rafael de Brito Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Registra-se e publica-se no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, de acordo com art. 90 da Lei Orgânica do 
Município (LOM), c/c art. 5º da Lei Municipal nº 
1821/2012 e art. 1º, inciso XIII, da Lei Municipal nº. 
1383/2006. 

 
Paulo Ryldon Claudino de Oliveira Costa  

Secretário Municipal de Governo 
Portaria nº 001/2025-GP 

PORTARIA 
(**) Republicação por ter saindo com incorreção anterior 
PORTARIA Nº 069 /2025 - GP,   

DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
  

Designa servidor(a) para função 
gratificada que especifica. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do 
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inciso II, alínea “a” 
da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c a Lei 
Complementar Municipal nº 036/2016 e Lei 
Complementar Municipal nº 050/2019 (Estatuto dos 
Guardas Civis Municipais de Timon),  
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR o Inspetor GCM, José Pereira da 
Silva Filho, matrícula nº 11615-9, para exercer a função 
de Assessor Técnico, símbolo FCGCM-06, do quadro de 
pessoal da Corregedoria da Guarda Civil Municipal, 
vinculado à Secretaria Municipal de Segurança Pública, 
deste Município, com efeitos a partir 07.01.2025. 

SEMUF 
TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO 

O MUNICÍPIO DE TIMON, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, representado neste ato pelo Sra. 
Secretária Municipal de Finanças, POLIANA PEREIRA 
BANDEIRA através da PORTARIA Nº 022/2021-GP DE 
04 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário oficial do 
Município em 29.01.2021 de um lado, e, de outro 
TAMARA KELLY DE MACEDO COSTA, Pessoa Física, 
inscrita no CPF: 606479.313-97 e RG nº 0402081020109 
SSP/MA celebram entre si o presente TERMO DE 
RESGATE DE AFORAMENTO, de acordo com o 
Processo Administrativo nº 6816/2024  e consoante as 
cláusulas a seguir explicitadas:  
CLÁUSULA PRIMEIRA: O ajuste, ora feito, decorre do 
reconhecimento das partes da ocorrência dos requisitos 
necessários ao resgate de aforamento incidente sobre 
um terreno foreiro municipal constituído no Cartório do 1º 
Ofício Extrajudicial da Comarca de Timon cuja 
CERTIDÃO INTEIRO TEOR apresenta: Matrícula: 
29678.2.0064103-74, Data: 07/12/2021. Imóvel: Um 
terreno situado na quadra 145, lotes 11 e 12 (parte), com 
30m ao Norte, 30m ao Sul, 11m a leste e 11m a Oeste, 
bairro Pedro Patrício, em Timon – MA, com 330 metros 

quadrados, com as seguintes dimensões e limites: Ao 
norte 30 metros com a Rua 4ª; ao sul 30 metros com 
parte do lote 12; a leste 11 metros com a Avenida 
Formosa; e ao oeste 11 metros com o lote 10. 
CLÁUSULA SEGUNDA: O valor firmado, para efeito de 
resgate do aforamento do imóvel citado, é equivalente a 
3% (três por cento) sobre valor de mercado do imóvel, o 
qual corresponde a dez foros e um laudêmio, de acordo 
com a sistemática de cobrança da Divisão de 
ITBI/laudêmio, estes devidamente pagos conforme 
Código de Arrecadação N° 2-1457115-1-1. 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes 
que o imóvel descrito na Cláusula Primeira se encontra 
em terreno foreiro tendo sido o foro remido por conta do 
resgate do aforamento, conforme dispõe o art. 693 do 
Código Civil de 1916 c/c. o art. 2038 do Novo Código 
Civil, Decreto Nº 060/2017 GP e art. 49 do Ato das 
Disposições Constitucionais Transitórias. 
CLÁUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de 
Registro e Imóveis competente a lavrar a escritura de 
resgate de aforamento e/ou averbar nos seus registros o 
referido resgate de aforamento e, consequentemente, 
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos 
do art. 167, II, “2”, da lei nº 6.015, de 31 de dezembro 
de 1973, bem como praticar qualquer ato para o bom e 
fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo. E, 
por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui 
se encontra disposto, assinam o presente TERMO DE 
COMPROMISSO, em 04 (quatro) vias de igual teor e 
forma, destinando-se uma via para cada uma das partes. 
Timon, 31 de outubro de 2024. POLIANA PEREIRA 
BANDEIRA, Secretária Municipal de Finanças. TAMARA 
KELLY DE MACEDO COSTA - Titular do Domínio Útil. 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, em 31 de Outubro de 2024. 

Publique-se. Cumpra-se. 
Poliana Pereira Bandeira 

Secretária Municipal de Finanças 
TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO 

O MUNICÍPIO DE TIMON, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, representado neste ato pelo Sra. 
Secretária Municipal de Finanças, POLIANA PEREIRA 
BANDEIRA através da PORTARIA Nº 022/2021-GP DE 
04 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário oficial do 
Município em 29.01.2021 de um lado, e, de outro JOSE 
EVERTON DAS CHAGAS SOUSA, Pessoa Física, 
inscrita no CPF: 034.314.023-30 e RG nº 2814733 
SSP/PI celebram entre si o presente TERMO DE 
RESGATE DE AFORAMENTO, de acordo com o 
Processo Administrativo nº 6647/2024  e consoante as 
cláusulas a seguir explicitadas:  
CLÁUSULA PRIMEIRA: O ajuste, ora feito, decorre do 
reconhecimento das partes da ocorrência dos requisitos 
necessários ao resgate de aforamento incidente sobre 
um terreno foreiro municipal constituído no Cartório do 1º 
Ofício Extrajudicial da Comarca de Timon cuja 
CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR apresenta: Matrícula: 
29678.2.0014561-96, Data: 19/03/1990. Imóvel: Um (01) 
lote de terreno situado na quadra 176 (cento e setenta e 
seis) na Rua Treze no Parque Piauí, nesta cidade, lote 
12 (doze) com 15(quinze) metros de frente por 40 
(quarenta) metros de fundos no total de 600 (seiscentos) 
metros quadrados com as dimensões e limites 
seguintes: ao norte 40 metros com o lote 10; ao sul 40 
metros com o lote 15; a leste 15 metros com a rua 13; a 
oeste 15 metros com o lote 11. 
CLÁUSULA SEGUNDA: O valor firmado, para efeito de 
resgate do aforamento do imóvel citado, é equivalente a 
3% (três por cento) sobre valor de mercado do imóvel, o 
qual corresponde a dez foros e um laudêmio, de acordo 
com a sistemática de cobrança da Divisão de 
ITBI/laudêmio, estes devidamente pagos conforme 
Código de Arrecadação N° 2-1456543-1-1. 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes 
que o imóvel descrito na Cláusula Primeira se encontra 
em terreno foreiro tendo sido o foro remido por conta do 
resgate do aforamento, conforme dispõe o art. 693 do 
Código Civil de 1916 c/c. o art. 2038 do Novo Código 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/ 

  
2 

ISSN 2965-8489 

http://www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.015-1973?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.015-1973?OpenDocument


Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon  
 

Ano XI – Edição nº 3.074     Timon-MA, Terça-Feira, 14 de Janeiro de 2025. 
 

 Civil, Decreto Nº 060/2017 GP e art. 49 do Ato das 
Disposições Constitucionais Transitórias. 
CLÁUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de 
Registro e Imóveis competente a lavrar a escritura de 
resgate de aforamento e/ou averbar nos seus registros o 
referido resgate de aforamento e, consequentemente, 
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos 
do art. 167, II, “2”, da lei nº 6.015, de 31 de dezembro 
de 1973, bem como praticar qualquer ato para o bom e 
fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo. E, 
por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui 
se encontra disposto, assinam o presente TERMO DE 
COMPROMISSO, em 04 (quatro) vias de igual teor e 
forma, destinando-se uma via para cada uma das partes. 
Timon, 04 de dezembro de 2024. POLIANA PEREIRA 
BANDEIRA, Secretária Municipal de Finanças. JOSE 
EVERTON DAS CHAGAS SOUSA - Titular do Domínio 
Útil. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, em 04 de dezembro de 2024. 

Publique-se. Cumpra-se. 
Poliana Pereira Bandeira 

Secretária Municipal de Finanças 
TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO 

O MUNICÍPIO DE TIMON, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, representado neste ato pelo Sra. 
Secretária Municipal de Finanças, POLIANA PEREIRA 
BANDEIRA através da PORTARIA Nº 022/2021-GP DE 
04 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário oficial do 
Município em 29.01.2021 de um lado, e, de outro 
ANTONIO GOMES VILA NOVA, Pessoa Física, inscrita 
no CPF: 976.961.373-87 e RG nº 62676996-5 SSP/MA 
celebram entre si o presente TERMO DE RESGATE DE 
AFORAMENTO, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 6781/2024  e consoante as cláusulas a 
seguir explicitadas:  
CLÁUSULA PRIMEIRA: O ajuste, ora feito, decorre do 
reconhecimento das partes da ocorrência dos requisitos 
necessários ao resgate de aforamento incidente sobre 
um terreno foreiro municipal constituído no Cartório do 1º 
Ofício Extrajudicial da Comarca de Timon cuja 
CERTIDÃO FILIAÇÃO OU CADEIA DOMINIAL 
apresenta: Matrícula: 29678.2.0067718-93, Data: 
27/04/2023. Imóvel: Um terreno situado na Avenida 
Presidente Médici – bairro Parque Aliança, quadra 04, 
lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 
20 – Timon – Ma; com os seguintes limites e dimensões: 
Ao norte (lateral esquerda): 60,00 metros, limitando-se 
com Espólio de José Domingos de Araújo; ao sul (lateral 
direta): 60,00 metros, limitando-se com a Rua Herculano 
dos Santos; ao leste (frente): 84,00 metros, limitando-se 
com a Avenida Presidente Médici; e ao oeste (fundo): 
84,00 metros, limitando-se com a Rua 03. Área total de 
5.040,00 m² e perímetro: 288,00 metros. 
CLÁUSULA SEGUNDA: O valor firmado, para efeito de 
resgate do aforamento do imóvel citado, é equivalente a 
3% (três por cento) sobre valor de mercado do imóvel, o 
qual corresponde a dez foros e um laudêmio, de acordo 
com a sistemática de cobrança da Divisão de 
ITBI/laudêmio, estes devidamente pagos conforme 
Código de Arrecadação N° 2-1456796-1-1. 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes 
que o imóvel descrito na Cláusula Primeira se encontra 
em terreno foreiro tendo sido o foro remido por conta do 
resgate do aforamento, conforme dispõe o art. 693 do 
Código Civil de 1916 c/c. o art. 2038 do Novo Código 
Civil, Decreto Nº 060/2017 GP e art. 49 do Ato das 
Disposições Constitucionais Transitórias. 
CLÁUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de 
Registro e Imóveis competente a lavrar a escritura de 
resgate de aforamento e/ou averbar nos seus registros o 
referido resgate de aforamento e, consequentemente, 
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos 
do art. 167, II, “2”, da lei nº 6.015, de 31 de dezembro 
de 1973, bem como praticar qualquer ato para o bom e 
fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo. E, 
por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui 
se encontra disposto, assinam o presente TERMO DE 
COMPROMISSO, em 04 (quatro) vias de igual teor e 
forma, destinando-se uma via para cada uma das partes. 

Timon, 31 de outubro de 2024. POLIANA PEREIRA 
BANDEIRA, Secretária Municipal de Finanças. 
ANTONIO GOMES VILA NOVA - Titular do Domínio Útil. 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, em 31 de Outubro de 2024. 

Publique-se. Cumpra-se. 
Poliana Pereira Bandeira 

Secretária Municipal de Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/ 

  
3 

ISSN 2965-8489 

http://www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.015-1973?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.015-1973?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.015-1973?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.015-1973?OpenDocument

	DECRETO
	PORTARIA
	SEMUF

		2025-01-14T17:33:11-0300
	MUNICIPIO DE TIMON:06115307000114




